АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 августа 2023 г.                                                                              № 20
с. Каньгуши
Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 9, п. 18 ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, администрация Каньгушанского сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению № 1.
2. Постановление администрации Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 08.02.2013 г № 4 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  А.Н. Макейкин
Приложение №1

к постановлению № 20 от 13 августа 2023 г.
Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории

Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Наименование улицы, дороги
	Протяженность

(км)
	Шири

на
	Покрытие
	Год ввода в эксплуатацию
	Состояние

(удовлетворительное, хорошее, требующее ремонта, аварийное)
	Мосты
	Трубы

	грунт
	щебень
	асфальт

	длина
	ширина
	конструкции
	длина
	конструкция

	Автодороги по

с. Каньгуши
	4,7

	0,4

	4,3

	1
	ул. Ленина, от дома №2 кв.2 до Административного здания № 16А
	0,6

	0,1

	0,5

	удовлетворительное

	2
	ул. Победы
	1,3

	1,3

	удовлетворительное

	3
	ул. Гагарина
	0,8

	0,8

	удовлетворительное

	4
	ул. Заречная
	0,1

	0,1

	удовлетворительное
	7 м
	3 м
	деревянная

	5
	ул. Луговая
	1,9

	0,2

	1,7

	удовлетворительное

	2 трубы
по 6 м
	ж/б

	6
	Автодороги по

д. Старый Тештелим
	1,6

	0,5

	1,1

	7
	ул. Центральная, от дома №1 до дома №20
	0,5

	0,5

	хорошее

	8
	ул. Лесная
	0,6

	0,6

	удовлетворительное

	2 трубы
по 6 м

	9
	ул. Садовая
	0,5

	0,5

	удовлетворительное

	ж/б

	ИТОГО
	6,3

	0,9

	5,4